АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От- //. 2023 № J

Об итогах проведения
мероприятий в рамках
Всероссийского инклюзивного
фестиваля #ЛюдиКакЛюди

В соответствии с письмом министерства образования Сахалинской области от
20.02.2023 № 3.12-Вн-632/23, Положением о Всероссийском инклюзивном фестивале
#ЛюдиКакЛюди

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность за проведение мероприятий «Открытый разговор»
для родителей, воспитывающих детей-инвалидов, детей с особыми возможностями
здоровья (далее - ОВЗ), детей, испытывающих трудности в обучении в рамках
Всемирного дня распространения информации о проблеме аутизма:

1.1. Руководителям образовательных организаций за организацию работы
консультативных пунктов:

- Бояренко Олесе Викторовне, заведующий МАДОУ № 21 «Кораблик»;
- Власовой Светлане Станиславовне, заведующий МАДОУ № 10 «Росинка»;
- Герасименко Ирине Викторовне, заведующий МАДОУ № 1 «Загадка»;
- Исраиловой Вере Михайловне, заведующий МАДОУ № 3 «Золотой ключик»;
- Колосовской Татьяне Анатольевне, заведующий МЕДОУ № 37 «Одуванчик»;
- Ли Ирине Владиславовне, заведующий МАДОУ № 47 «Ягодка»;
- Мищенковой Елене Николаевне, директору МАОУ СОШ № 13 имени

П. А. Леонова;
- Пархолуп Татьяне Ивановне, заведующий МАДОУ № 30 «Улыбка»;
- Тишевскому Андрею Алексеевичу, директору МАОУ СОШ № 20.
1.2. Педагогам образовательных организаций за организацию и проведение

консультативных мероприятий, мастер-классов для родителей и педагогов:
- Аброськиной Екатерине Владимировне, педагогу-психологу МЕДОУ № 37

«Одуванчик»;
- Алексеенко Любови Александровне, учителю начальных классов МАОУ

СОШ № 13 имени П.А.Леонова;
- Амировой Марине Валерьевне, учителю-дефектологу МБОУ «Корреционная

школа «Надежда»
- Анисимовой Диане Леонидовне, заместителю заведующего по ВМР МАДОУ

№ 58 «Ручеек»

- Николаевой Дарье Александровне, воспитателю, учителю-дефектологу
МАДОУ № 3 «Золотой ключик»;

- Нифедьевой Наталье Анатольевне, учителю-логопеду МБДОУ № 37
«Одуванчик»;

- Огурцовой Инне Викторовне, заместителю заведующего МАДОУ № 17
«Огонек»;

- Опариной Валентине Юрьевне, педагогу-психологу МБДОУ № 37
«Одуванчик»;

- Ореховой Ольге Владимировне, заместителю заведующего но ВМР МАДОУ
№ 28 «Матрешка»;

- Павленко Марии Анатольевне, педагогу-психологу МАДОУ № 55
«Веснушка»;

- Павловен Наталья Александровна, педагог-психолог МАДОУ № 10
«Росинка»;

- ГТак Анне Деильевпе, педагогу-психологу МБДОУ № 16 «Аленький
цветочек»;

- Пак Ксении Владимировне, педагогу-психологу МАДОУ № 26 «Островок»,
члену территориальной ПМПК г. Южно-Сахалинска;

- Панкратовой Юлии Викторовне, педагогу-психологу МАДОУ № 46
«Жемчужина»;

- Парфентьевой Ларисе Владимировне, заместителю заведующего по ВМР
МАДОУ № 3 «Золотой ключик»;

- Пилюгиной Ирине Петровне, учителю-логопеду МАДОУ № 8 «Журавленок»;
- Плотниковой Марии Геннадьевне, учителю-дефектологу МАДОУ № 3

«Золотой ключик»;
- Поглазовой Анне Алексеевне, социальному педагогу МАОУ СОШ № 20;
- Поляковой Галине Викторовне, учителю-дефектологу МАДОУ № 58

«Ручеек»;
- Пономареву Дмитрию Валентиновичу, учителю английского языка МАОУ

СОШ № 20;
- Рожковой Елене Вячеславовне, учителю начальных классов МАОУ СОШ №

13 имени П.А Леонова;
- Ротовой Светлане Викторовне, педагогу-психологу МБДОУ № 37

«Одуванчик»;
- Рыжковой Жанне Владимировне, учителю-логопеду МБДОУ № 37

'«Одуванчик»;
- Садковой Екатерине Владимировне, учителю-дефектологу МАДОУ № 28

«Матрешка»;
- Сербиновской Анне Владимировне, учителю-дефектологу МБДОУ № 37

«Одуванчик»;
- Сердюковой Елене Валерьевне, старшему воспитателю МАДОУ № 45

«Семицветик»;
- Скворцовой Анастасии Александровне, учителю-логопеду МАДОУ № 55

«Веснушка»;
- Скобля Татьяне Владимировне, тыотору МАДОУ № 10 «Росинка»;
- Слабкиной Ульяне Валерьевне, заместителю заведующего МАДОУ № 47

«Ягодка»;
- Смекаловой Елене Игоревне, учителю-логопеду МАДОУ № 36 «Мальвина»;